

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Belém

Prefeitura Municipal de Belém

Pregão Eletrônico - 10/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
23/02/2024 11:18	26/02/2024 08:00	06/03/2024 08:00	11/03/2024 07:59	11/03/2024 08:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 100 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	580,00	600,0000	UN	Homologado
0002	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 80 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	420,00	600,0000	UN	Homologado
0003	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 60 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	336,67	600,0000	UN	Homologado
0004	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 30 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	165,00	600,0000	UN	Homologado
0005	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 40 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	220,00	600,0000	UN	Homologado
0006	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 150 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	641,67	600,0000	UN	Homologado
0007	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 20 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	116,67	600,0000	UN	Homologado
0008	MEIO FIO DE TRECHO RETO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DIMENSÕES 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO, BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR, ALTURA) PARA VIAS URBANAS PADRÃO CAIXA OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	34,00	2.250,0000	UN	Homologado
0009	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 100 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	580,00	200,0000	UN	Homologado



0010	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 80 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	420,00	200,0000 UN	Homologado
0011	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 60 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	336,67	200,0000 UN	Homologado
0012	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 30 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	165,00	200,0000 UN	Homologado
0013	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 40 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	220,00	200,0000 UN	Homologado
0014	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 150 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	641,67	200,0000 UN	Homologado
0015	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 20 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	116,67	200,0000 UN	Homologado
0016	MEIO FIO DE TRECHO RETO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DIMENSÕES 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO, BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR, ALTURA) PARA VIAS URBANAS PADRÃO CAIXA OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	34,00	750,0000 UN	Homologado

Orçamento Sigiloso: SIM

Motivo: O "caráter sigiloso do orçamento" pode ter o intuito de induzir melhores propostas, atendendo aos princípios da competitividade, da eficiência e da economicidade, buscando evitar que o preço de reserva da Administração influencie um alinhamento das propostas apresentadas; outrossim, no sentido contrário, busca induzir as empresas a apresentarem seu preço de reserva

Justificativas Inobservância LC 123/2006

Item	Produto	Justificativa
0001	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 100 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	Referente a 75% do item 1
0002	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 80 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	Referente a 75% do item 2
0003	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 60 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	Referente a 75% do item 3
0004	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 30 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	Referente a 75% do item 4



0005	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 40 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	Referente a 75% do item 5
0006	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 150 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	Referente a 75% do item 6
0007	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 20 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	Referente a 75% do item 7
0008	MEIO FIO DE TRECHO RETO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DIMENSÕES 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO, BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR, ALTURA) PARA VIAS URBANAS PADRÃO CAIXA OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	Referente a 75% do item 8
0009	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 100 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	Referente a cota de 25% do item 1
0010	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 80 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	Referente a cota de 25% do item 2
0011	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 60 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	Referente a cota de 25% do item 3
0012	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 30 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	Referente a cota de 25% do item 4
0013	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 40 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	Referente a cota de 25% do item 5
0014	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 150 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	Referente a cota de 25% do item 6
0015	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 20 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	Referente a cota de 25% do item 7
0016	MEIO FIO DE TRECHO RETO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DIMENSÕES 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO, BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR, ALTURA) PARA VIAS URBANAS PADRÃO CAIXA OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	Referente a cota de 25% do item 8

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
23/02/2024 - 11:17	EDITAL PE 010-2024.pdf



Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
11/03/2024 - 08:33:10	Negociação aberta para o processo 10/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2024 - 08:33:10	Negociação aberta para o processo 10/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 8 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2024 - 10:46:53	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências no item 0014 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2024 - 11:27:36	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2024 - 11:28:26	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências no item 0008 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2024 - 13:35:40	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências no item 0003 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2024 - 14:07:00	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2024 - 15:38:53	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2024 - 16:03:26	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3,4,5,6,7,9,10,11,12,13,15,16 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2024 - 16:03:26	Documentos solicitados para o processo 10/2024	Foram solicitadas diligências nos itens 8,14 do processo 10/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 100 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	400,00	600,0000	240.000,00
0002	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 80 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	310,00	600,0000	186.000,00
0003	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 60 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	215,00	600,0000	129.000,00



0004	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 30 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	80,00	600,0000	48.000,00
0005	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 40 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	110,00	600,0000	66.000,00
0006	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 150 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	610,00	600,0000	366.000,00
0007	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 20 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	60,00	600,0000	36.000,00
0008	MEIO FIO DE TRECHO RETO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DIMENSÕES 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO, BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR, ALTURA) PARA VIAS URBANAS PADRÃO CAIXA OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	GUSTAVO XAVIER GARCEZ	PREMOL	PREMOL	34,00	2.250,0000	76.500,00
0009	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 100 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	400,00	200,0000	80.000,00
0010	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 80 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	310,00	200,0000	62.000,00



0011	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 60 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	215,00	200,0000	43.000,00
0012	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 30 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	80,00	200,0000	16.000,00
0013	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 40 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	110,00	200,0000	22.000,00
0014	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 150 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	GUSTAVO XAVIER GARCEZ	PREMOL	PREMOL	641,66	200,0000	128.332,00
0015	TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 20 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	60,00	200,0000	12.000,00
0016	MEIO FIO DE TRECHO RETO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DIMENSÕES 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO, BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR, ALTURA) PARA VIAS URBANAS PADRÃO CAIXA OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPRIO	PROPRIO	34,00	750,0000	25.500,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.



Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 100 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:18:15	PREMOL	PREMOL	600,0000	R\$790,00	R\$ 474.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 18:54:22	PROPRIO	PROPRIO	600,0000	R\$400,00	R\$ 240.000,00	Sim

0002 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 80 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:19:19	PREMOL	PREMOL	600,0000	R\$650,00	R\$ 390.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 18:55:20	PROPRIO	PROPRIO	600,0000	R\$310,00	R\$ 186.000,00	Sim

0003 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 60 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:20:19	PREMOL	PREMOL	600,0000	R\$590,00	R\$ 354.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 18:55:54	PROPRIO	PROPRIO	600,0000	R\$215,00	R\$ 129.000,00	Sim

0004 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 30 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:21:56	PREMOL	PREMOL	600,0000	R\$150,00	R\$ 90.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 18:56:25	PROPRIO	PROPRIO	600,0000	R\$80,00	R\$ 48.000,00	Sim

0005 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 40 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:22:38	PREMOL	PREMOL	600,0000	R\$250,00	R\$ 150.000,00	Sim



F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001- 00	10/03/2024 - 18:56:55	PROPRIO	PROPRIO	600,0000	R\$110,00	R\$ 66.000,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	---------	---------	----------	-----------	---------------	-----

0006 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 150 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:25:05	PREMOL	PREMOL	600,0000	R\$1.300,00	R\$ 780.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 18:58:05	PROPRIO	PROPRIO	600,0000	R\$610,00	R\$ 366.000,00	Sim

0007 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 20 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:26:10	PREMOL	PREMOL	600,0000	R\$140,00	R\$ 84.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 18:59:15	PROPRIO	PROPRIO	600,0000	R\$60,00	R\$ 36.000,00	Sim

0008 - MEIO FIO DE TRECHO RETO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DIMENSÕES 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO, BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR, ALTURA) PARA VIAS URBANAS PADRÃO CAIXA OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:26:59	PREMOL	PREMOL	2.250,0000	R\$45,00	R\$ 101.250,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 19:00:03	PROPRIO	PROPRIO	2.250,0000	R\$55,00	R\$ 123.750,00	Sim

0009 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 100 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:28:06	PREMOL	PREMOL	200,0000	R\$790,00	R\$ 158.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 19:00:50	PROPRIO	PROPRIO	200,0000	R\$415,00	R\$ 83.000,00	Sim

0010 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 80 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:28:54	PREMOL	PREMOL	200,0000	R\$650,00	R\$ 130.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 19:01:19	PROPRIO	PROPRIO	200,0000	R\$310,00	R\$ 62.000,00	Sim

0011 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 60 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:30:10	PREMOL	PREMOL	200,0000	R\$590,00	R\$ 118.000,00	Sim



F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001- 00	10/03/2024 - 19:01:52	PROPRIO	PROPRIO	200,0000	R\$280,00	R\$ 56.000,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	---------	---------	----------	-----------	---------------	-----

0012 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 30 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:31:04	PREMOL	PREMOL	200,0000	R\$150,00	R\$ 30.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 19:02:28	PROPRIO	PROPRIO	200,0000	R\$210,00	R\$ 42.000,00	Sim

0013 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 40 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:31:58	PREMOL	PREMOL	200,0000	R\$240,00	R\$ 48.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 19:02:57	PROPRIO	PROPRIO	200,0000	R\$110,00	R\$ 22.000,00	Sim

0014 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 150 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:33:00	PREMOL	PREMOL	200,0000	R\$1.300,00	R\$ 260.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 19:03:21	PROPRIO	PROPRIO	200,0000	R\$65,00	R\$ 13.000,00	Sim

0015 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 20 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:33:44	PREMOL	PREMOL	200,0000	R\$140,00	R\$ 28.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 19:03:53	PROPRIO	PROPRIO	200,0000	R\$60,00	R\$ 12.000,00	Sim

0016 - MEIO FIO DE TRECHO RETO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DIMENSÕES 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO, BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR, ALTURA) PARA VIAS URBANAS PADRÃO CAIXA OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	09/03/2024 - 08:34:21	PREMOL	PREMOL	750,0000	R\$40,00	R\$ 30.000,00	Sim
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	10/03/2024 - 19:04:21	PROPRIO	PROPRIO	750,0000	R\$50,00	R\$ 37.500,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
GUSTAVO XAVIER GARCEZ	26.303.607/0001-34	60 dias
F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	60 dias



Lances Enviados

0001 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 100 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:18:15	790,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 18:54:22	400,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

0002 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 80 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:19:19	650,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 18:55:20	310,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

0003 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 60 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:20:19	590,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 18:55:54	215,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

0004 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 30 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:21:56	150,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 18:56:25	80,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

0005 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 40 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:22:38	250,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 18:56:55	110,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

0006 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 150 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:25:05	1.300,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 18:58:05	610,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

0007 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 20 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



09/03/2024 - 08:26:10	140,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 18:59:15	60,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

0008 - MEIO FIO DE TRECHO RETO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DIMENSÕES 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO, BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR, ALTURA) PARA VIAS URBANAS PADRÃO CAIXA OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:26:59	45,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 19:00:03	55,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido
11/03/2024 - 09:29:09	34,00	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido

0009 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 100 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:28:06	790,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 19:00:50	415,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido
11/03/2024 - 09:59:49	400,00	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

0010 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 80 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:28:54	650,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 19:01:19	310,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

0011 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 60 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:30:10	590,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 19:01:52	280,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido
11/03/2024 - 10:01:25	215,00	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

0012 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 30 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:31:04	150,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 19:02:28	210,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido
11/03/2024 - 08:23:09	149,00	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido
11/03/2024 - 10:01:51	80,00	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido



0013 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 40 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:31:58	240,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 19:02:57	110,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

0014 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 150 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:33:00	1.300,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 19:03:21	65,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Cancelado - Conforme informado pelo licitante, houve um erro na hora da digitação do preço do lance ofertado. 11/03/2024 11:19:18
11/03/2024 - 11:23:38	641,66	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido

0015 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 20 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:33:44	140,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 19:03:53	60,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

0016 - MEIO FIO DE TRECHO RETO CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DIMENSÕES 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO, BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR, ALTURA) PARA VIAS URBANAS PADRÃO CAIXA OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/03/2024 - 08:34:21	40,00 (proposta)	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Válido
10/03/2024 - 19:04:21	50,00 (proposta)	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido
11/03/2024 - 08:23:23	39,00	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido
11/03/2024 - 09:54:25	37,50	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido
11/03/2024 - 09:55:26	34,00	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0008	11/03/2024 - 12:09:30	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	DOCS_HAB.pdf
0001	11/03/2024 - 12:50:44	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	DOCUMENTAÇÃO.PREMOLDADO_ok.pdf
0002	11/03/2024 - 15:42:08	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	DECLARACAO.pdf
0008	11/03/2024 - 16:17:23	26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	PROPOSTA_ATUALIZADA.pdf
0001	12/03/2024 - 10:07:50	43.497.881/0001-00 - F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	PROPOSTA_READAQUEDA_FRANCISCO_assinado.pdf

Inabilitados / Desclassificados



Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
11/03/2024 - 11:19:18	F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO	43.497.881/0001-00	Item 0014 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 150 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Desclassificação: Conforme informado pelo licitante, houve um erro na hora da digitação do preço do lance ofertado.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/03/2024 - 08:00	-	-

0001 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PRÉ-MOLDADO DE ENCAIXE PARA REDE DE ESGOTO COM DIÂMETRO DE 100 CM E 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO E A3 OU SUPERIOR EM CONFORMIDADE COM NBR 8890/2007 OBS: A ENTREGA SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
26.303.607/0001-34 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ	11/03/2024 - 09:03:36	Sr. Pregoeiro, informamos que conseguimos chegar no valor de referencia do item 8, houve um equivoco no envio da proposta atualizada	Indeferido

Justificativa: O ARREMATANTE INFORMOU QUE CHEGOU NO VALOR DE REFERENCIA

Chat

Data	Apelido	Frase
11/03/2024 - 08:04:27	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
11/03/2024 - 08:05:42	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
11/03/2024 - 08:05:42	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
11/03/2024 - 08:05:42	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,05. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
11/03/2024 - 08:06:22	Pregoeiro	Bom dia, declaro sessão aberta
11/03/2024 - 08:06:36	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:06:36	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/03/2024 - 08:06:38	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:06:38	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/03/2024 - 08:06:41	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:06:41	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/03/2024 - 08:06:44	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:06:44	Sistema	O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/03/2024 - 08:06:49	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:06:49	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/03/2024 - 08:06:56	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:06:56	Sistema	O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/03/2024 - 08:07:01	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:07:01	Sistema	O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/03/2024 - 08:07:04	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:07:04	Sistema	O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/03/2024 - 08:07:06	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:07:08	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:16:38	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:16:38	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:16:41	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:16:44	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:16:50	Sistema	O item 0005 foi encerrado.



11/03/2024 - 08:16:56	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:17:02	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:17:05	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:17:08	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:17:08	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:20:22	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:20:25	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:20:28	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:20:30	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:20:41	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:20:43	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 08:30:23	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:30:26	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:30:29	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:30:32	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:30:41	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:30:44	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0001 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 400,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0002 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 310,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0003 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 215,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0004 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 80,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0005 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 110,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0006 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 610,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0007 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 60,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0008 teve como arrematante GUSTAVO XAVIER GARCEZ - ME com lance de R\$ 45,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0009 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 415,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0010 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 310,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0011 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 280,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0012 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 149,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0013 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 110,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0014 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 65,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0015 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 60,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	O item 0016 teve como arrematante F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO - ME com lance de R\$ 39,00.
11/03/2024 - 08:33:10	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
11/03/2024 - 08:34:26	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 08:54.
11/03/2024 - 08:35:30	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
11/03/2024 - 08:36:06	F. F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTR	Negociação Item 0001: Sr. pregoeiro, estamos nos nossos itens, com o preço limite
11/03/2024 - 08:43:19	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
11/03/2024 - 08:45:10	Pregoeiro	ATENÇÃO ARREMATANTE DO ITEM 08 NOSSO VALOR DE REFERENCIA É DE R\$ 34,00, CONSEGUE CHEGAR A NOSSO VALOR?
11/03/2024 - 08:45:52	Pregoeiro	ATENÇÃO ARREMATANTE DO ITEM 16 NOSSO VALOR DE REFERENCIA É DE R\$ 34,00, CONSEGUE CHEGAR A NOSSO VALOR?
11/03/2024 - 08:51:13	Sistema	A proposta readequada do item 0008 foi anexada ao processo.
11/03/2024 - 08:57:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.



11/03/2024 - 08:57:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:49	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0012 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0013 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0014 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0015 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 08:57:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0016 foi definida pelo pregoeiro para 11/03/2024 às 09:20.
11/03/2024 - 09:03:36	Sistema	O fornecedor GUSTAVO XAVIER GARCEZ - ME declarou intenção de recurso para o item 0001.
11/03/2024 - 09:26:21	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0008. O prazo é até às 09:35 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 09:26:21	Sistema	Motivo: SENHOR ARREMATANTE O ITEM 08 NOSSO VALOR DE REFERENCIA É DE R\$ 34,00, CONSEGUIE CHEGAR A ESSE VALOR?
11/03/2024 - 09:27:06	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0016. O prazo é até às 09:36 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 09:27:06	Sistema	Motivo: SENHOR ARREMATANTE O ITEM 16 NOSSO VALOR DE REFERENCIA É DE R\$ 34,00, CONSEGUIE CHEGAR A ESSE VALOR?
11/03/2024 - 09:29:09	Sistema	O Item 0008 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 34,00.
11/03/2024 - 09:52:42	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0016. O prazo é até às 10:12 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 09:52:42	Sistema	Motivo: SENHOR ARREMATANTE O ITEM 16 NOSSO VALOR DE REFERENCIA É DE R\$ 34,00, CONSEGUIE CHEGAR A ESSE VALOR?
11/03/2024 - 09:53:41	Pregoeiro	ATENÇÃO: OS ARREMATANTES DE COTAS PRINCIPAL E RESERVADA DEVEM AJUSTAR OS PREÇOS CONFORME ITEM 6.4.2 DO EDITAL
11/03/2024 - 09:54:25	Sistema	O Item 0016 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 37,50.
11/03/2024 - 09:55:26	Sistema	O Item 0016 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 34,00.
11/03/2024 - 09:56:49	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0006. O prazo é até às 10:20 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 09:56:49	Sistema	Motivo: ATENÇÃO: OS ARREMATANTES DE COTAS PRINCIPAL E RESERVADA DEVEM AJUSTAR OS PREÇOS CONFORME ITEM 6.4.2 DO EDITAL
11/03/2024 - 09:57:18	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 10:20 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 09:57:18	Sistema	Motivo: ATENÇÃO: OS ARREMATANTES DE COTAS PRINCIPAL E RESERVADA DEVEM AJUSTAR OS PREÇOS CONFORME ITEM 6.4.2 DO EDITAL
11/03/2024 - 09:58:24	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0011. O prazo é até às 10:20 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 09:58:24	Sistema	Motivo: ATENÇÃO: OS ARREMATANTES DE COTAS PRINCIPAL E RESERVADA DEVEM AJUSTAR OS PREÇOS CONFORME ITEM 6.4.2 DO EDITAL
11/03/2024 - 09:58:53	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 10:20 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 09:58:53	Sistema	Motivo: ATENÇÃO: OS ARREMATANTES DE COTAS PRINCIPAL E RESERVADA DEVEM AJUSTAR OS PREÇOS CONFORME ITEM 6.4.2 DO EDITAL
11/03/2024 - 09:59:49	Sistema	O Item 0009 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 400,00.
11/03/2024 - 10:01:25	Sistema	O Item 0011 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 215,00.
11/03/2024 - 10:01:51	Sistema	O Item 0012 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 80,00.
11/03/2024 - 10:46:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 10:56 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 10:46:54	Sistema	Motivo: Atenção: Por favor confirmar o valor do item, o mesmo está bem abaixo do valor de mercado.
11/03/2024 - 10:49:56	F. F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTR	Documentação Item 0014: Boa tarde senhor pregoeiro, na hora da digitação do preço do lance ofertado, houve um erro de digitação nas casas decimais, então solicitamos um novo lance, ou cancelamento do lance
11/03/2024 - 11:19:18	Sistema	O fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO foi desclassificado para o item 0014 pelo pregoeiro.
11/03/2024 - 11:19:18	Sistema	Motivo: Conforme informado pelo licitante, houve um erro na hora da digitação do preço do lance ofertado.
11/03/2024 - 11:19:18	Sistema	O item 0014 tem como novo arrematante GUSTAVO XAVIER GARCEZ com lance de R\$ 1.300,00.
11/03/2024 - 11:21:18	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0014. O prazo é até às 11:30 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 11:21:18	Sistema	Motivo: Após desclassificação do arrematante, solicitamos negociação. Consegue chegar no nosso preço de referência? R\$ 641,67
11/03/2024 - 11:22:41	F. GUSTAVO XAVIER GARCEZ	Negociação Item 0014: 641,66
11/03/2024 - 11:23:38	Sistema	O Item 0014 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 641,66.
11/03/2024 - 11:25:11	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0014.
11/03/2024 - 11:25:11	Sistema	Motivo: Ocorreu a negociação, para da celeridade ao processo, estamos encerrando o prazo.
11/03/2024 - 11:27:36	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 13:27 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 11:27:36	Sistema	Motivo: SOLICITAMOS O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.
11/03/2024 - 11:28:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 13:28 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 11:28:27	Sistema	Motivo: SOLICITAMOS O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.
11/03/2024 - 11:29:26	Pregoeiro	ATENÇÃO SENHORES ARREMATANTES, FOI ABERTO O PRAZO PARA ANEXAR A DOCUMENTAÇÃO REFERENTE A HABILITAÇÃO. POR FAVOR ANEXAR. ATENÇÃO AO PRAZO ESTIPULADO.
11/03/2024 - 11:30:00	Pregoeiro	APÓS A HABILITAÇÃO, SERÁ SOLICITADA A PROPOSTA ATUALIZADA.



11/03/2024 - 12:09:30	Sistema	A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.
11/03/2024 - 12:50:44	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
11/03/2024 - 13:35:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 13:35:41	Sistema	Motivo: SENHOR ARREMATANTE POR FAVOR APRESENTAR COMPROVANTE DE QUE SE ENQUADRA COMO ME OU EPP
11/03/2024 - 14:07:01	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 14:07:01	Sistema	Motivo: SENHOR ARREMATANTE ENVIAR COMPROVANTE QUE SE ENQUADRE COMO ME OU EPP
11/03/2024 - 15:38:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 16:08 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 15:38:53	Sistema	Motivo: SENHOR ARREMATANTE POR FAVOR APRESENTAR COMPROVANTE DE QUE SE ENQUADRA COMO ME OU EPP
11/03/2024 - 15:38:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 16:08 do dia 11/03/2024.
11/03/2024 - 15:38:59	Sistema	Motivo: SENHOR ARREMATANTE POR FAVOR APRESENTAR COMPROVANTE DE QUE SE ENQUADRA COMO ME OU EPP
11/03/2024 - 15:42:08	Sistema	A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.
11/03/2024 - 15:47:21	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO no item 0002.
11/03/2024 - 15:47:21	Sistema	Motivo: A DILIGENCIA JÁ FOI ANEXADA
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:58:01	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F A DE SOUZA JUNIOR A CONSTROI CONSTRUINDO O FUTURO.
11/03/2024 - 15:59:26	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GUSTAVO XAVIER GARCEZ.
11/03/2024 - 15:59:26	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor GUSTAVO XAVIER GARCEZ.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0013. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 16:02 do dia 12/03/2024.
11/03/2024 - 16:03:25	Sistema	Motivo: SENHORES ARREMATANTES APRESENTAR A PROPOSTA ATUALIZADA NO PRAZO DE 24 HORAS CONFORME ITEM 13.1 DO EDITAL



11/03/2024 - 16:05:57	Pregoeiro	VAMOS SUSPENDER A SESSÃO POR MOTIVOS SUPERIORES, ABRIREMOS DO DIA 13 DE MARÇO AS 14:00
11/03/2024 - 16:17:23	Sistema	A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.
12/03/2024 - 10:07:50	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
13/03/2024 - 07:39:11	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o item 0001.
13/03/2024 - 07:39:11	Sistema	Intenção: Sr. Pregoeiro, informamos que conseguimos chegar no valor de referencia do item 8, houve um equívoco no envio da proposta atualizada
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0012 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0013 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0014 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0015 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 07:40:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0016 foi definida pelo pregoeiro para 13/03/2024 às 08:00.
13/03/2024 - 13:18:15	Sistema	O julgamento da intenção de recurso foi revertido para o item 0001.
13/03/2024 - 13:18:15	Sistema	Intenção: Sr. Pregoeiro, informamos que conseguimos chegar no valor de referencia do item 8, houve um equívoco no envio da proposta atualizada
13/03/2024 - 13:18:15	Sistema	Justificativa: O ARREMATANTE INFORMOU QUE CHEGOU AO VALOR DE REFERENCIA
13/03/2024 - 13:18:59	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o item 0001.
13/03/2024 - 13:18:59	Sistema	Intenção: Sr. Pregoeiro, informamos que conseguimos chegar no valor de referencia do item 8, houve um equívoco no envio da proposta atualizada
13/03/2024 - 13:18:59	Sistema	Justificativa: O ARREMATANTE INFORMOU QUE CHEGOU NO VALOR DE REFERENCIA
13/03/2024 - 14:31:58	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0003 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0004 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0005 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0006 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0007 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0008 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0009 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0010 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0011 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0012 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0013 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0014 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0015 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:04	Sistema	O Item 0016 foi adjudicado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0001 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0002 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0003 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0004 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0005 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0006 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0007 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0008 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0009 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0010 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0011 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.



18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0012 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0013 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0014 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0015 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.
18/03/2024 - 16:04:28	Sistema	O Item 0016 foi homologado por ALINE BARBOSA DE LIMA.

Luis Sebastião Alves
Pregoeiro

ALINE BARBOSA DE LIMA
Autoridade Competente

CRISTIANO DA SILVA
Apoio

FÁBIO MATHEUS FIALHO CRUZ
Apoio

JOSIVAN BATISTA DA SILVA
Apoio

